
 

 

1 

 

 
 

İthalatta Gözetim, Korunma ve Haksız 

Rekabet Uygulamalarına Tabi Mallar 

için Gümrükte Ödenen Katma Değer 

Vergileri İndirilemeyecek 

 

İthalatta gözetim ve korunma önlemi uygulamaları tüketicileri 
ucuz ithal ürünlerden korumak, ithal edilen eşyaların kalitesinin 

düşmesini önlemek ve yerli üreticilerin rekabet gücünü artırıp 
ülkenin ithalat bağımlılığını azaltmak için kullanılmaktadır. 
 
Türkiye'de ithalatta gözetim uygulamasına tabi olan başlıca 
eşyalar aşağıdaki gibidir. 

• Demir ve çelik ürünleri 

• Plastik ve kauçuk ürünleri 

• Tekstil ürünleri 

• Elektronik eşyalar 

• Kimyasal ürünler 

• Tarım ürünleri 

 
Yukarıda başlıcaları sayılan malların ithalatında, anti damping 

vergileri, gümrük vergisi ile diğer telafi edici vergiler ve ek mali 
mükellefiyetler ithalatta haksız rekabetin önlenmesi amacıyla 

korunma önlemi olarak uygulanmaktadır.  
 
24 Kasım 2023 tarih, 32379 Sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 

7846 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile ithalatta gözetim ve 
korunma önlemi uygulaması kapsamında uygulanan ve KDV 

matrahına dahil edilen gümrük vergisi veya ek mali 

mükellefiyetler, ithalatta haksız rekabetin önlenmesi amacıyla 
uygulanan dampinge karşı vergi ve telafi edici vergiler ile bu 

tutarlar nedeniyle doğan her türlü vergi, resim harç ve paylar 
üzerinden hesaplanan KDV indirim hakkı kaldırılmıştır.  

 
Bu nedenle, ithal ettiğiniz eşyanın, 

• Gözetim uygulamaları, 

• Korunma önemleri ya da 

• İthalatta haksız rekabetin önlenmesi  

mevzuatı kapsamında bir vergisel yükümlülüğe tabi olup 

olmadığının, bu kapsamda ise ne tutarlı ilave bir KDV 
ödendiğinin tespitinin Gümrük Danışmanınızla görüşülerek 

yapılması gerekir. Yapılan tespit sonucunda yukarıda sayılan 
uygulamalara göre, ortaya çıkacak ilave KDV ödeme tutarları 
için indirim hakkı kullanılamayacaktır. 
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KDV Kanunu’nun 58’nci maddesi uyarınca indirilemeyecek KDV'nin maliyete intikal 

ettirilmesi ya da gider yazılması mümkündür. Düşüncemize göre, emtia niteliğinde 
mallarla ilgili olarak indirilemeyen KDV’nin ithal edilen malın maliyetine eklenmesi 

uygun olacaktır. Ancak konuya ilişkin olarak Gelir İdaresi Başkanlığı’nın açıklamaları 
takip edilmelidir. 

 
Konuyu düzenleyen 7846 sayılı Cumhurbaşkanı kararı, 24 Kasım 2023 tarihinde yürürlüğe 
girmiş olup metni Sirkülerimiz ekinde yer almaktadır. 

 
 

Saygılarımızla, 
 
 

 
Dr. Celal Çelik 

Yeminli Mali Müşavir 
 

 
 
Ek: 7846 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 
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EK: 7846 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARI 
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